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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! WYJĄTKOWE SPOTKANIE POKOLEŃ!  

Setna rocznica wymarszu „Kadrówki" jest doskonałą okazją, by 

przypomnieć nam wszystkim o bohaterskich czynach Legionistów. Wydarzenia 

1914 roku mają rzecz jasna wymiar ogólnonarodowy, mają też wymiar 

krakowski, ale dla wielu osób również rodzinny i osobisty. Dlatego 

organizatorzy Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej zorganizowali wyjątkowe 

Spotkanie Pokoleń. Wydarzenie odbyło się dziś (4 sierpnia, poniedziałek) 

w krakowskim Magistracie. 

- Sto lat temu narodziła się legenda Legionów, narodził się wielki legionowy czyn - 

rozpoczęty w pierwszych dnach sierpnia 1914 roku, a zakończony wraz z Wielką Wojną. 

Dzięki działalności Józefa Piłsudskiego i sformowaniu I Kompanii Kadrowej Kraków stał 

się miejscem narodzin i cząstką tego wielkiego niepodległościowego dzieła, cząstką 

legionowej tradycji –  mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

W dzisiejszym (4 sierpnia, poniedziałek) spotkaniu z udziałem Prezydenta Miasta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego wzięli udział m.in. Krzysztof Jaraczewski – wnuk 

Marszałka Piłsudskiego, Danuta Francki – córka Bolesława Sujkowskiego, Jan Jasicki – 

krewny Kazimierza Herwina-Piątka, dr Krzysztof Kula – bratanek płk. Leopolda Lisa-Kuli, 

Wanda Wisłocka – córka Władysława Wisłockiego, żołnierza II Kompanii Kadrowej, 

Bogusław Nizieński – syn żołnierza I Brygady oraz uczestnicy tegorocznego Marszu 

Szlakiem I Kompanii Kadrowej z komendantem Janem Józefem Kasprzykiem na czele. 

Podczas uroczystości Prezydent wręczył odznaki Honoris Gratia przyznawane 

w dowód uznania za szczególne zasługi dla Krakowa i jego mieszkańców. Odebrały je 

osoby zaangażowane w organizację marszów Szlakiem I Kompanii Kadrowej: Piotr 

Augustynowicz, Magdalena Brociek, Wojciech Formański, Michał Kamela, Sławomir 

Wolański, dr Przemysław Wywiał, Mirosław Zganiacz. W imieniu ks. Grzegorza Idzika 

i Józefa Zająca odznaki odebrał komendant Marszu Jan Józef Kasprzyk. 

Prezydent wręczył również listy gratulacyjne. Otrzymali je: Jan Józef Kasprzyk, 

Jerzy Bukowski, Jakub Filipiuk, Andrzej Fischer, Edward Jankowski, Jakub Kalisz, Dariusz 
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Kaszuba, Anna Krakowiak-Pacholska, Wojciech Lesiak, Piotr Pasiński, Antoni Piekałkiewicz 

i prof. Krzysztof Rozpondek. 

Uczestnicy spotkania obejrzeli także filmy „Orlęta Lwowskie” i „Narody tracąc 

pamięć, tracą życie” nagrodzone w X Jubileuszowym Przeglądzie Twórczości Patriotycznej 

Młodzieży z okazji 100. rocznicy wymarszu I Kompanii Kadrowej, a także film: „Legiony w 

przestrzeni miejskiej” realizowany przez Muzeum Historii Fotografii. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIŚ UROCZYSTY CAPSTRZYK NA KOPCU PIŁSUDSKIEGO 

Piętnaście urn z ziemią z miejsc związanych z historią Polski zostanie 

złożonych, przez uczestników Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej, w bryle 

Kopca Piłsudskiego na krakowskim Sowińcu. Uroczysty Capstrzyk i Apel Pamięci 

z udziałem kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego, kierownictwa 

Ministerstwa Obrony Narodowej i dowództwa Sił Zbrojnych RP odbędzie się dziś 

(4 sierpnia, poniedziałek) o godz. 20:00. 

Do udziału w wydarzeniu zapraszają: Minister Obrony Narodowej Tomasz 

Siemoniak, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa 

Małopolskiego Marek Sowa, Komendant Marszu Szlakiem Kadrówki Jan Józef Kasprzyk 

oraz Przewodniczący Komitetu Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego Jerzy Bukowski. 

Podczas uroczystości, które rozpoczną się o godz. 20:00, w bryle Kopca 

Piłsudskiego złożone zostaną ziemie z pól bitewnych, miejsc kaźni oraz innych miejsc 

pamięci narodowej związanych z polskim doświadczeniem historycznym ostatniego 

stulecia. Wśród nich będzie m.in. ziemia z Wileńszczyzny, z miejsca urodzin marszałka 

Piłsudskiego w Zułowie, z miejsca jego chrztu – z Powiewiórki, z Bezdan – gdzie 

przeprowadzona była akcja Organizacji Bojowej PPS pod dowództwem Piłsudskiego, 

z Kostiuchnówki na Wołyniu, gdzie rozegrała się najkrwawsza bitwa legionowa oraz 

z cmentarza na Rossie, gdzie złożone jest serce marszałka Piłsudskiego. 

W Kopcu złożona zostanie także ziemia z Monte Cassino, którą przywiozą polscy 

harcerze mieszkający w Wielkiej Brytanii (uczestniczyli w tegorocznych obchodach 70. 

rocznicy bitwy i przyjadą do Krakowa na Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej); a także 

ziemia z afrykańskiego Tengeru, do którego przybywały dzieci wyprowadzone z Armią 

Andersa z Rosji oraz z „Łączki” na warszawskich Powązkach. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

LEGIONOWE KADRY 

Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie 

zaprasza na wystawę Legionowe Kadry, która jest jednym z elementów 

projektu Muzeum Legiony Polskie w fotografii wpisującego się w szereg 

wydarzeń z okazji 100 rocznicy wybuchu I Wojny Światowej. Jej wernisaż 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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odbędzie się dziś (4 sierpnia, poniedziałek) o godz. 16:00 w siedzibie muzeum 

przy ul. Józefitów 16. 

Wystawa w MHF to prezentacja prac legionowych fotografów - żołnierzy, 

wybitnych naukowców, wykładowców akademickich i społeczników w latach pokoju. W 

1914 r. grupa legionistów II Brygady roku na froncie w Karpatach założyła „Spółdzielnię 

fotograficzną”. Dokumentowali i publikowali legionowe życie. Na kadrach odnajdujemy 

życie poza frontem, kontakty z miejscową ludnością, jej obrzędy, zwyczaje bukowińskich 

i wołyńskich Polaków. W okopach legionowych narodził się polski reportaż wojenny.  

Wystawa i towarzysząca jej publikacja mają na celu przedstawienie jednym, 

a przypomnienie innym żołnierzy-fotoreporterów, za sprawą których fragment polskiej 

historii został „opisany światłem”. To dzięki legionistom z aparatem w dłoni możemy 

zanurzyć się w historię i spojrzeć na dziś przez pryzmat tego, co wydarzyło się kiedyś. 

Do udziału w wydarzeniu zapraszają Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

oraz Dyrektor Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego Maciej Beiersdorf. 

Kuratorem wystawy jest Andrzej Rybicki. Autorem pokazu multimedialnego jest dr 

Tomasz Wesołowski. Będzie ją można oglądać do 30 września br. Wystawa oraz 

towarzyszący jej pokaz multimedialny – zrealizowane zostały w ramach projektu: „100-

lecie czynu niepodległościowego. Legiony polskie w fotografii, narodzimy polskiego 

reportażu wojennego”. Dodatkowe informacje: www.mhf.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE! ZE ŚPIEWEM NA USTACH - W PRZEDDZIEŃ KADRÓWKI  

Uroczysty przemarsz z Oleandrów przez Rynek Główny na Wawel, msza 

św. w katedrze na Wawelu i Lekcja Śpiewania na Rynku Głównym - to tylko 

część wydarzeń zaplanowanych na 5 sierpnia (wtorek), czyli dzień przed 

wymarszem „Kadrówki". W części z nich udział weźmie Prezydent RP Bronisław 

Komorowski. Na uroczystości zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski i Komendant Marszu Szlakiem Kadrówki Jan Józef Kasprzyk. 

Uroczystości w przeddzień wymarszu Kadrówki rozpoczną się o godz. 16:00. 

Uczestnicy Marszu przejdą z asystą wojskową i orkiestrą, z Oleandrów, ulicą Piłsudskiego, 

św. Anny przez Rynek Główny (tu w miejscu przysięgi Tadeusza Kościuszki w 1794 r. 

złożą kwiaty), ul. Grodzką na Wawel. O godz. 17:30 w katedrze na Wawelu rozpocznie 

się msza św. w intencji Ojczyzny, Marszałka Piłsudskiego i jego żołnierzy; złożone 

zostaną także kwiatów na sarkofagu Marszałka. Po mszy Marsz przejdzie ul. Grodzką na 

Rynek Główny. 

O godz. 19:00 na Rynku Głównym rozpocznie się Lekcja Śpiewania Nie masz to 

jak Pierwsza, nie... organizowana przez Bibliotekę Polskiej Piosenki w wykonaniu 

kabaretu Loch Camelot oraz koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 

Polskiego. 

http://www.mhf.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Na zakończenie dnia (5 sierpnia, wtorek) o godz. 22:00, przy pomniku Marszałka 

Piłsudskiego (ul. Piłsudskiego), odbędzie się Apel wieczorny. 

5 sierpnia (wtorek) na kwaterach żołnierzy Legionów Józefa Piłsudskiego zapalone 

zostaną znicze. Tego dnia, przed południem uczestnicy Marszu złożą na grobach żołnierzy 

kwiaty. Znicze będą płonąć także w dniu wymarszu Kadrówki (6 sierpnia, środa). 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

DZIŚ ALBO NIGDY  

W 100. rocznicę wybuchu I wojny światowej Archiwum Narodowe 

w Krakowie we współpracy z Naczelną Dyrekcją Archiwów Państwowych i przy 

udziale Miasta Krakowa przygotowało wystawę „Dziś albo nigdy. Wielka wojna 

i polskie dążenia niepodległościowe" przedstawiającą obraz wydarzeń, który 

zapoczątkował w Europie i świecie głębokie przemiany mające wiele 

konsekwencji, w tym działania przynoszące niepodległość Polsce. Wystawa 

plenerowa prezentowana jest na placu Szczepańskim. Jej uroczysty wernisaż 

odbędzie się jutro (5 sierpnia, wtorek) o godz. 12:00. Wystawę będzie można 

oglądać do 18 sierpnia.  

Wystawa nawiązuje do wydarzeń sprzed 1914 r. Jej zasadnicza część rozpoczyna 

się od narastania konfliktu i jest opowieścią o kilku aspektach Wielkiej Wojny. Część 

pierwsza – wojenne sprawy – dotyczy głównie osób powołanych do służby wojskowej 

oraz konsekwencji, jakie niosła im wojna, od mobilizacji, poprzez wyposażenie, szpitale, 

obozy jenieckie, a często i groby wojenne. 

Pejzaże wojenne to część druga wystawy, będąca opowieścią o wojnie 

z perspektywy społeczeństwa polskiego, zaangażowanego w organizację pomocy dla 

cierpiących nędzę i głód żołnierzy oraz ludność cywilną, ograniczanej w swych prawach 

przez zmieniające się władze okupacyjne. Ukazuje ruinę, jaką stawały się obszary, przez 

które przetaczał się front. 

Część trzecia – w drodze do niepodległej – poświęcona jest polskim dążeniom 

niepodległościowym, od okresu, w którym powstawały organizacje paramilitarne, 

włączone następnie w szeregi Legionów Polskich, przez piękną kartę legionową w walkach 

o wolność, zaangażowanie się rodaków na emigracji w działania na rzecz pomocy 

Polakom i powstania państwa, aż po stworzenie podwalin pod demokratyczne organy 

władzy w niepodległym państwie. 

Tematem czwartej części wystawy są zmiany mentalności polskiego społeczeństwa 

– jego ewolucja od postawy lojalistycznej do patriotycznej. W poszukiwaniu tożsamości 

narodowej Polaków pomocne okazały się organizowane obchody wielkich wydarzeń 

historycznych czy upamiętniające bohaterów narodowych, związanych z działaniami 

niepodległościowymi. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Ostatnia część wystawy prezentowana od 5 do 18 sierpnia br. w kameralnej 

przestrzeni głównej siedziby Archiwum Narodowego w Krakowie przy ul. Siennej 16 to 

opowieści wojenne, historie pisane życiem zwykłego człowieka: młodych żołnierzy, 

których korespondencja z bliskimi zachowała się do naszych czasów, panny z dobrego 

domu wspierającej żmudną pracą działania legionistów, czy też opowieść z drugiej strony 

frontu o asie niemieckiego lotnictwa „Czerwonym Baronie". Część tę zamyka obraz 

rzeczywistości wojennej widzianej okiem satyryka. 

W siedzibie Archiwum wyeksponowane zostaną również oryginalne odznaczenia 

wojskowe i medale okolicznościowe z lat 1914–1920, pochodzące ze zbiorów prywatnych. 

Dokumenty wykorzystane do przygotowania prezentacji pochodzą z archiwów 

państwowych oraz z Muzeum Polskiego w Chicago. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWE! PORA WYRUSZYĆ W DROGĘ...  

To było w nocy z 5 na 6 sierpnia 1914 r. Z krakowskich Oleandrów 

wyruszyła wówczas pierwsza formacja, która chciała wywalczyć wolną Polskę. 

Oddział uformowany przez Komendanta Piłsudskiego dotarł o godz. 9:45 do 

Michałowic, obalił słup na granicy dwóch zaborów i ruszył na Kielce. Od 49 lat 

(a 34. raz po wojnie) co roku ich śladem udają się uczestnicy Marszu Szlakiem 

Pierwszej Kadrowej. 

XLIX (34. Po wojnie) Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej rozpocznie się 

6 sierpnia (środa) o godz. 7:00 uroczystym apelem na krakowskich Błoniach, z udziałem 

kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego, najwyższych władz państwowych - w tym 

Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, wojskowych i samorządowych. Do udziału w 

wydarzeniu zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek 

Województwa Małopolskiego Marek Sowa oraz Komendant Marszu Jan Józef Kasprzyk. 

O godz. 7:45 rozpocznie się przemarsz z asystą wojskową i orkiestrą ulicami: 

Piłsudskiego, św. Anny, Rynkiem Głównym, ul. Floriańską na pl. Matejki (tu przy Pomniku 

Grunwaldzkim złożone zostaną kwiaty) i dalej przez Nowy Kleparz w stronę Michałowic. 

O godz. 9:45 w Michałowicach (przy obelisku upamiętniającym obalenie słupów 

granicznych państw zaborczych przez żołnierzy I Kompanii Kadrowej) rozpocznie się Apel 

z udziałem władz państwowych, wojskowych i samorządowych. Po nim Marsz ruszy w 

kierunku Kielc. 

W kolejnych dniach Marsz przejdzie przez: Słomniki – Miechów – Książ Wielki 

(7 sierpnia), Książ Wielki – Wodzisław – Jędrzejów (7 sierpnia), Jędrzejów – Chojny nad 

Nidą (9 sierpnia), Chojny nad Nidą – Chęciny – Szewce – Bolechowice (11 sierpnia), 

Bolechowice – Sitkówka – Kielce (12 sierpnia). Marsz zakończy się 12 sierpnia (wtorek) 

o godz. 14:00 odsłonięciem pomnika Marszałka Piłsudskiego na pl. Wolności w Kielcach. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Szczegółowy program Marszu jest dostępny na stronie: www.kadrowka.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWE! LEGIONY POLSKIE 1914-1918  

Legiony Polskie 1914-1918 – to tytuł wystawy, którą od 6 sierpnia 

(środa) będzie można oglądać w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego 

w Krakowie (w Galerii „Broń i Barwa w Polsce"). Wystawę przygotowano 

w stulecie wybuchu Wielkiej Wojny i Czynu Legionowego. Będzie ją można 

oglądać do 30 września 2015 r. W wernisażu wystawy, który odbędzie się 6 

sierpnia (środa) udział weźmie Prezydent RP Bronisław Komorowski. Wystawa 

będzie prezentować epopeję legionową: od wymarszu I Kompanii Kadrowej 6 

sierpnia 1914 roku, poprzez walki na froncie wołyńskim w 1916 roku, aż po 

kryzys przysięgowy i utworzenie Polskiego Korpusu Posiłkowego. 

Na ekspozycji pojawią się karykatury, portrety rysunkowe i akwarelowe 

legionistów oraz rysunki z natury terenów, gdzie legioniści prowadzili działania bojowe, 

m.in.: Leopolda Gottlieba, Stanisława Janowskiego, Leona Czechowskiego, Henryka 

Kunzeka, Karola Maszkowskiego, Zygmunta Rozwadowskiego, Edwarda Rydza-Śmigłego 

Kazimierza Kostynowicza i Stanisława Janowskiego. Zaprezentowany zostanie także 

unikalny zbiór falerystyki z lat 1914–1918 oraz oryginalne mundury, elementy 

oporządzenia i uzbrojenia używane w legionach. 

Uzupełnieniem będą prace olejne o tematyce legionowej oraz elementy umundurowania 

używane w armiach zaborczych, a noszone przez żołnierzy narodowości polskiej. 

Wystawa jest prezentowana w ramach centralnych uroczystości 100-lecia 

wybuchu I wojny światowej i legionowego czynu niepodległościowego na terenie 

województwa małopolskiego. Jej kuratorem jestPiotr Wilkosz. Dodatkowe informacje: 

www.muzeum.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWE! HONORIS GRATIA DLA POWSTAŃCA WARSZAWSKIEGO  

Mikołaj Wiekluk – kombatant, były żołnierz Armii Krajowej otrzymał w 

piątek (1 sierpnia), z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, 

odznakę Honoris Gratia przyznaną w dowód uznania za szczególne zasługi dla 

Krakowa i jego mieszkańców. Prezydent uhonorował Mikołaja Wiekluka o godz. 

17.00, czyli o godzinie „W”, kiedy w całej Polsce, także w Krakowie, zawyły 

syreny alarmowe. Każdy mógł zatrzymać na chwilę po to, by uczcić pamięć 

wszystkich bohaterów, którzy walczyli i zginęli podczas Powstania 

Warszawskiego. 

Mikołaj Wiekluk w stopniu kaprala pułku "Baszta" walczył na Mokotowie w czasie 

powstania warszawskiego. Za odwagę został wówczas odznaczony Krzyżem Walecznych 

oraz Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczami. Odznaczony został ponadto Krzyżem 

Oficerskim oraz Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Jest inwalidą wojennym I grupy. 

http://www.kadrowka.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.muzeum.krakow.pl/Wystawa.585.0.html?&cHash=43fa91ba47b12d27e583c6b4812102f0&tx_ttnews%5bbackPid%5d=26&tx_ttnews%5btt_news%5d=6477
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Po wojnie zamieszkał w Krakowie. Nie ujawniał jednak swojej działalności w AK. 

Ukończył studia techniczne i podjął pracę w przemyśle. Jest znanym wynalazcą 

i racjonalizatorem, ma na swoim koncie wiele patentów z technologii przemysłowej. Za 

swoje osiągnięcia w tej dziedzinie uzyskał tytuł docenta. Działał w Naczelnej Organizacji 

Technicznej i Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Mechaników Polskich.  

Od 1974 r. jest członkiem Związku Inwalidów Wojennych RP, był wielokrotnie 

wybierany w skład Zarządu Oddziału i władz okręgowych. Kilka kadencji był 

wiceprezesem Zarządu Oddziału, a aktualnie jest Honorowym Prezesem Oddziału 

Kraków-Śródmieście. 

W latach 80. aktywnie uczestniczył w procesach formowania organizacji 

kombatanckich. Obecnie, po podziałach i przemianach tych stowarzyszeń, należy do: 

Stowarzyszenia Żołnierzy Armii Krajowej w Krakowie, Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej - Koła Powstańców Warszawskich w Krakowie, Środowiska Żołnierzy Pułku 

AK "Baszta" i Mokotowskich Oddziałów Powstańczych. Udziela się również społecznie, jest 

w zarządzie Krakowskiego Stowarzyszenia Osób Dotkniętych Chorobą Parkinsona. Brał 

ponadto aktywny udział w pracach Komitetu Budowy Pomnika Czynu Zbrojnego Żołnierzy 

Polski Walczącej na Powiślu w Krakowie. Dzięki jego determinacji, autor monumentu 

prof. Bronisław Chromy umieścił na jednej z trzech tarcz okalających Znicz Pamięci 

inskrypcję "Bohaterom Armii Krajowej". 

Z wnioskiem o przyznanie odznaki Honoris Gratia wystąpił Zarząd Oddziału 

Kraków-Śródmieście Związku Inwalidów Wojennych RP, w imieniu którego wniosek 

podpisał kpt. Czesław Synowiec, prezes Zarządu Oddziału.  

Zapraszamy do przeczytania wywiadu z Mikołajem Wieklukiem: 

http://ahm.1944.pl/Mikolaj_Wiekluk/2. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

NOWE! HARRY POTTER I CZARA OGNIA, FRANKENSTEIN I THOR – PATRICK 

DOYLE NA FMF  

Patrick Doyle - kompozytor muzyki do filmów Rozważna i Romantyczna, 

Geneza Planety Małp, Dziennik Bridget Jones, Gosford Park, Harry Potter i Czara 

Ognia, superprodukcji Thor i animacji studia Disney/PIXAR Merida Waleczna  

będzie kolejnym wielkim gościem tegorocznej Międzynarodowej Gali Muzyki 

Filmowej w Krakowie!  

Organizatorzy Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie oraz Amerykański Związek 

Kompozytorów i Wydawców ASCAP ujawniają kolejnego wielkiego twórcę soundtracków, 

który przybędzie do Krakowa świętować 100. lecie tego najważniejszego stowarzyszenia 

kompozytorów na świecie.  28 września podczas wielkiego koncertu finałowego w Hali 

Ocynowni Arcelor Mittal Poland po raz pierwszy w Polsce usłyszymy muzykę dwukrotnie 

nominowanego do Oscara, Złotego Globu i Cezara szkockiego kompozytora – Patricka 

Doyle’a.  

http://ahm.1944.pl/Mikolaj_Wiekluk/2
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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W świecie muzyki filmowej i teatralnej Doyle uchodzi za kompozytora niezwykle 

płodnego i pracowitego. – Poznaliśmy się z Patrickiem 3 lata temu. Od tamtej pory 

rokrocznie staraliśmy się o jego przyjazd do Krakowa – zdradza Robert Piaskowski, 

dyrektor artystyczny FMF. – Patrick Doyle jest jednym z najbardziej zapracowanych 

kompozytorów branży. Słynie ze swoich silnych rozwinięć tematycznych, 

rozpoznawalnych melodii, monumentalnych brzmień orkiestrowych i lirycznych tematów 

miłosnych.   Dlatego usłyszenie po raz pierwszy w Polsce suity z muzyką do 

Frankensteina, która jest jednym z najważniejszych dla mnie dzieł tego kompozytora, 

jest spełnieniem marzenia nie tylko mojego, ale równocześnie tysięcy polskich fanów 

muzyki Doyle’a – zdradza Piaskowski.  

Na Międzynarodowej Gali Muzyki Filmowej w wykonaniu Orkiestry Akademii 

Beethovenowskiej zabrzmią suity z superprodukcji Kennetha Branagha:  Frankenstein 

(1994) z Robertem de Niro w roli głównej  oraz Thor (2011) z udziałem Chrisa 

Hemwortha, Natalie Portman i Anthonym Hopkinsem w roli głównej. Obydwie ścieżki 

dźwiękowe nominowane były do prestiżowych nagród: World Soundtrack Award i do 

Nagrody Saturna. Usłyszymy także muzykę z filmu Harry Potter i Czara Ognia (2005), 

nagrodzoną w 2006 roku ASCAP Film and Television Music Award. 

Jesteśmy dumni z tego, że jeden z najważniejszych europejskich kompozytorów 

przyjął zaproszenie na nasz Festiwal. To twórca, który współpracował z największymi 

nazwiskami światowego kina, m.in. Brianem De Palmą, Angiem Lee czy Robertem 

Altmanem – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego i dodaje – 

Kraków na te kilka dni będzie epicentrum światowej muzyki filmowej. W tym roku na 

całym festiwalu gościć będziemy blisko 15 światowej sławy twórców, a podczas gali 

finałowej na  100-lecie ASCAPu, która  jest największym wydarzeniem muzyki filmowej 

tego roku – obok wybitnego Szkota – Patricka Doyle’a wystąpią tacy Oskarowi twórcy 

jak: Gustavo Santaloalla (Babel, Tajemnica Brokeback Mountain, Dzienniki Motocyklowe), 

Dario Marianelli (Pokuta, Duma i Uprzedzenie), Elliot Goldenthal (Frida, Batman Forever, 

Batman i Robin, Obcy 3, Michael Collins, The Final Fantasy) czy wybitny wielokrotnie 

nagradzany kompozytor muzyki do gier video: Garry Schyman.    

Patrick Doyle będzie nie tylko obecny na koncercie, ale weźmie również 

udział w otwartym dla publiczności panelu dyskusyjnym organizowanym dla 

fanów w niedzielę 28 września o godz. 12:00. Na galę zapraszamy do Hali Ocynowni 

ArcelorMittal Poland w niedzielę 28 września o godz. 18:00. 

Organizatorami Festiwalu są Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i RMF 

Classic. Więcej informacji o programie Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie można 

znaleźć na www.fmf.fm. 

NOWE! AKREDYTACJE NA 7. FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ 

Dziennikarzy, fotoreporterów i ekipy telewizyjne zapraszamy do 

http://www.fmf.fm/
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akredytowania się na tegoroczną, 7. edycję Festiwalu Muzyki Filmowej w 

Krakowie. Na zgłoszenia oraz wypełniony wniosek akredytacyjny czekamy do 

środy (10 września), pod adresem mailowym: kgrysiak@biurofestiwalowe.pl. O 

przyznaniu akredytacji poinformujemy Państwa mailowo w poniedziałek (15 

września). O szczegółach dotyczących odbioru akredytacji powiadomimy 

Państwa w osobnym komunikacie prasowym. Zapraszamy! 

Przypominamy, że tegoroczna edycja Festiwalu odbędzie się od 25 do 28 

września. Na program główny składają się cztery wielkie produkcje koncertowe: polsko-

norweska koprodukcja Kon-Tiki: Dalekomorska Wyprawa z udziałem kompozytora Johana 

Söderqvista, kultowe piosenki napisane do filmów z serii James Bond w wykonaniu 

gwiazd polskiej rozrywki i orkiestry, zdobywca pięciu Oscarów: Gladiator na żywo 

w wersji koncertowej z muzyką Hansa Zimmera i z udziałem współkompozytorki oraz 

wokalistki Lisy Gerrard, wreszcie Międzynarodowa Gala Muzyki Filmowej z okazji 100-

lecia ASCAP z plejadą najważniejszych hollywoodzkich kompozytorów muzyki filmowej. 

Pierwszym gościem, który przyjął zaproszenie do udziału w gali jest dwukrotny zdobywca 

Oscara – Gustavo Santaolalla. 

Organizatorami Festiwalu są Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i RMF 

Classic. Więcej informacji o programie Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie można 

znaleźć na www.fmf.fm.  

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

NOWE! „KADRÓWKA” – UTRUDNIENIA W RUCHU  

W związku z Krakowskimi uroczystościami XLIX (34. po wojnie) Marszu 

Szlakiem I Kompanii Kadrowej jutro i w środę (5-6 sierpnia) wystąpią 

utrudnienia w ruchu drogowym. 

We wtorek (5 sierpnia) nastąpi chwilowe wstrzymania ruchu na trasach 

przejścia uczestników uroczystości: 

- pomiędzy godz. 15:45 a godz. 17:30: ul. Oleandry, al. 3 Maja, ul. Piłsudskiego, 

ul. Podwale, ul. św. Anny, Rynek Główny, ul. Grodzka, Wawel;  

- pomiędzy godz. 18:50 a godz. 19:30: Wawel, ul. Grodzka, Rynek Główny, ul. 

św. Anny, ul. Podwale, ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja. 

Ponadto, w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym pomiędzy godz. 

22:00 a godz. 22:45, wystąpią utrudnienia w ruchu na ul. Wenecja i ul. Garncarskiej 

w rejonie Pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

W środę (6 sierpnia) w związku z organizowanym apelem rozpoczynającym 

XLIX Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej pomiędzy godz. 6:20 a godz. 8:00 zostaną 

zamknięte dla ruchu samochodowego al. 3 Maja oraz ul. Oleandry (odcinek pomiędzy al. 

mailto:kgrysiak@biurofestiwalowe.pl
http://www.fmf.fm/
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3 Maja a ul. Ingardena). Ponadto, zostanie wyłączona w tych godzinach droga dla 

rowerów oraz ciąg pieszy na al. 3 Maja – po stronie Błoń (na odcinku od Muzeum 

Narodowego do wejścia do Parku Jordana). 

Pomiędzy godz. 7:45 a godz. 9:00 wystąpią chwilowe wstrzymania ruchu na trasie 

przejścia. al. 3 Maja, ul. Piłsudskiego, ul. Podwale, ul. św. Anny, Rynek Główny, 

ul. Floriańska, pl. Matejki, ul. św. Filipa, ul. Długa, Nowy Kleparz. Dodatkowe informacje: 

www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE! CORAZ WIĘCEJ NAKŁADEK 

Już od dwóch lat ZIKiT prowadzi program remontów nakładkowych. 

W 2013 roku za około 6 mln zł wyremontowano, układając nową nawierzchnię 

asfaltową,  nieco ponad 7 km krakowskich ulic. W 2014 r. na kontynuację tego 

programu przeznaczono 15,4 mln zł. Zrealizowano już  17 z 21 planowanych 

remontów, pozostałe zakończą się w ciągu najbliższych tygodni. 

Łącznie w tym roku wyremontowane zostanie blisko 17 km ulic o łącznej 

powierzchni 116 tys. m² – to powierzchnia odpowiadająca blisko 10 boiskom piłkarskim. 

W 2015 r. planowana jest kontynuacja programu w podobnej skali.  

Ulice objęte w 2014 r. programem remontów nakładkowych: Pachońskiego, 

Tyniecka, Wadowicka, Wielicka na dwóch odcinkach, Beskidzka, Witosa, Powstańców, 

Andersa, Łokietka, Stelmachów, Przybyszewskiego, Leśmiana, Pilotów, Stradomska, 

Brogi, 29 Listopada, Beliny Prażmowskiego, Ofiar Dąbia, Grzegórzecka, Nowohucka. 

Dodatkowe informacje: www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl  

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Otwarcie wystawy „Dziś albo nigdy. Wielka wojna i polskie dążenia 

niepodległościowe”, pl. Szczepański   

 17:30 - Msza św. w intencji Ojczyzny, Marszałka Piłsudskiego i jego żołnierzy, 

katedra na Wawelu  

 19:00 - Lekcja Śpiewania Nie masz to jak Pierwsza, nie… Rynek Główny 

Filip Szatanik   

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

http://www.zikit.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.zikit.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl

